

## کارکس یا جگن



**مشخصات:** اسم علمی جگن Carex brunna ، از خانواده cyperaceae

میباشد. جگن گیاهی است ساده و گندمی مانند، که در گلخانه و آپارتمان هایی که درجه حرارت زیادی ندارند به خوبی می روید. خاک آن نباید دائم مرطوب باشد. بهترین درجه حرارت برای این گیاه ۸ تا ۱۵ درجه سانتی گراد است.

**مراقبت:** کارکس به نور متوسط تا زیاد، گرمای معمولی، آبیاری اندک، رطوبت

هوای بین ۵۰ تا ۷۰ درصد و خاک قلیایی نیاز دارد.

**کود:** می توان به میزان ۲ گرم در لیتر، هر هفته یکبار، از اردیبهشت تا شهریور به

این گیاه کود داد.

**خاک:** مخلوطی از خاک باغچه، تورب و کمی ماسه، برای رشد این گیاه مناسب

است.

**ازدیاد:** کارکس علف رنگارنگی است که می توان به آسانی آن را تکثیر کرد . از

اواسط بهار تا اوایل تابستان، برای کاستن حجم گیاه در گلدان، باید در آن را از گلدان بیرون

آورده و به دسته های حدود ۵ سانتیمتری تقسیم نمود. برای این کار، از یک چاقوی تیز

استفاده کنید. سپس هر دسته را به تنهایی در گلدانی با قطر دهانه ۹ تا ۱۱ سانتیمتر، حاوی

کمپوست گلدانی با پایه پیت بکارید. برای کاهش تعرق در قسمتهای بالا و لبه برگها ، بهتر

است، به طور منظم با آب ولرم، آنها را مه پاشی کنید. این گیاه در برابر تغییرات دما بسیار

مقاوم و بردبار است. ولی اگر دما را حدود ۲۰ درجه سانتیگراد نگاه دارید، به رشد سریع گیاه کمک خواهد کرد.

**عوارض و درمان:** اگر مشاهده کردید رشد کارکس متوقف شده و برگها یش در حال پژمردن است، بلید طبق دستور به تغذیه مصنوعی گیاه بپردازید برگهای چروک خورده و خشک شده به ما می گوید، حرارت محیط خیلی بالاست . می توانیم برای رفع این معضل، گیاه رابه محل خنک تری منتقل نمایید و آن را غبار پاشی کنید . اگر تغذیه گیاه زیاد از حد باشد، برگها ظرافت خود را ازدست داده و دراز و لاغر می شوند ..همچنین تشنگی گیاه می تواند برگها را نازک و کاغذی کند. در صورتی که دیدید نوار طولی سفید رنگ برگ محو شده است گلدان رابه محل روشن تری ببرید. زیرا محیط تاریک، این عارضه را روی گیاه کارکس ایجاد میکند. و اگر هم روی برگها، لکه ای چسبیده قرمز مایل به قهوه‌ای مشاهده کردید باسم حشره کش نفوذی هر دو هفته یکبار سمپاشی کنید. ریشه هایی که در سطح گلدان ظاهر می شوند نشانه این است که زمان تعویض گلدان فرارسیده است . شما می توانید ازهر گلدان، حداکثر ۳ گلدان دیگر تکثیر نمایید.



